
Contacto

Teléfono 985105959
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez, Nº 2
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000263 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 07:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Cooperación Local y Prevención de Incendios del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la carretera AS-15 Cornellana - Puerto de Cerredo Tramo Ventanueva -
Rengos

Abierto simplificado a precioDescripción 
Valor estimado del contrato 428.783,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 518.827,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 428.783,43 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Mejor oferta válida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

Alvargonzález Contratas SA
NIF A33605072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera AS II s/n
(33392) Gijón España

Contacto

Teléfono 985168094
Correo Electrónico ac@alvargonzalez.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319.527 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 386.627,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato conp/2024/3749
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato 3749 censura.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eOI
i5FkVvfkuWuSAp8bwrd2AySP4nG7%2BZ48p6MZyK5fQ6U6Q%2Bd3%2Bh8UPWtqc5s8DI1nE%2BBwGx1LHcFAZVMC2UPgSL
wx4CaJ4RkqKujFb6/R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta válida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eOIi5FkVvfkuWuSAp8bwrd2AySP4nG7%2BZ48p6MZyK5fQ6U6Q%2Bd3%2Bh8UPWtqc5s8DI1nE%2BBwGx1LHcFAZVMC2UPgSLwx4CaJ4RkqKujFb6/R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eOIi5FkVvfkuWuSAp8bwrd2AySP4nG7%2BZ48p6MZyK5fQ6U6Q%2Bd3%2Bh8UPWtqc5s8DI1nE%2BBwGx1LHcFAZVMC2UPgSLwx4CaJ4RkqKujFb6/R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eOIi5FkVvfkuWuSAp8bwrd2AySP4nG7%2BZ48p6MZyK5fQ6U6Q%2Bd3%2Bh8UPWtqc5s8DI1nE%2BBwGx1LHcFAZVMC2UPgSLwx4CaJ4RkqKujFb6/R45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa electrónica

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, N.º 2, 3º
PLANTA
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, N.º 2, 3º PLANTA
(33005) OVIEDO España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Cooperación Local y Prevención de Incendios

Proceso de Licitación

Abierto simplificado a precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBe7cXGJ4zHE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014163503 |  2024-000973480 | Mon, 16 Sep 2024 07:43:25:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128444974872427401502660076243407346491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zBe7cXGJ4zHE6P%2FuLemXRw%3D%3D

